1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 131/2023 – 1º DE JUNHO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CAMERATA SALZBURG & GIOVANNI GUZZO – DIA 7
DE JUNHO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES, ABNER AMORIM SOUZA

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o concerto Camerata Salzburg & Giovanni Guzzo (Violino) na Sala São Paulo, na(s) data(s) e horário(s)

abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

CAMERATA SALZBURG & GIOVANNI GUZZO (VIOLINO) 07/06 (quarta-feira) 20:30 14

Camerata Salzburg é uma das principais orquestras de câmara do mundo, convidada regularmente para se apresentar nas mais

importantes casas de concerto, de Paris a Pequim. Desde 2016, os músicos do conjunto realizam a própria direção artística. Juntos,

trabalham na criação de interpretações diferenciadas em volume, ritmo e som.

No programa serão apresentadas obras de Johann Christian Bach (Sinfonia n. 6, op. 6, em sol menor), Wolfgang Amadeus Mozart

(Concerto para violino e orquestra n. 5, K. 219, em lá maior) e Franz Schubert (Sinfonia n. 5, D. 485, em si bemol maior).

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da

EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 01/06 (5ª feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira –

das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos

PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão

disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SALA SÃO PAULO
Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO
https://culturaartistica.org/evento/camerata-salzburg-5/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
______________________________________________________________________________________

https://culturaartistica.org/evento/camerata-salzburg-5/

2

Acesso rápido

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 01/06/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/